
ATIVO NÃO
Ativos fixos tangíveis

Ativos Intangíveis

Accionistas / Sócios

Investimentos Financeiros

ACTIVO CORRENTE

Inventários

Clientes

Estado e outros entes públicos

Diferimentos

Outros ativos correntes

Caixa e depósitos bancários

3.869,22

TOTAL DO ACTIVO

RUBRICAS

ATIVO

ANOS

2018 2017

Balanço

0,00

0,00

491,24

4.360,46

0,00

54.087,31

31,48

0,00

7.795,75

22.722,06

84.636,60

88.997,06

ICE - Instituto das Comunidades Educativas

31.14.2018

4.151,55

0,00

0,00

491,24

4.642,79

0,00

37.438,55

0,00

0,00

0,00

34.431,43

71.869,98

76.512,77

(Modelo Micro Entidades)

CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO

CAPITAL PRÓRIO

Capital realizado

Outros Instrumentos de Capital Próprio

Reservas

Outras variações no capital próprio

Resultados Transitados

Resultado líquido do período

Total do Capital próprio

PASSIVO

Provisões

PASSIVO NÃO CORRENTE

Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

Fornecedores

PASSIVO CORRENTE

Estado e outros entes públicos

Outros passivos correntes

Diferimentos

TOTAL DO PASSIVO

TOTAL DO CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO

27.189,41

0,00

0,00

-88.678,67

94.505,42

13.647,09

46.663,25

0,00

39.453,70

2.200,00

41.653,70

27.189,41

0,00

0,00

-98.293,22

94.505,42

9.614,55

33.016,16

0,00

39.453,70

2.200,00

41.653,70

0,00

680,11

0,00

0,00

680,11

42.333,81

88.997,06

0,00

0,00

0,00

1.842,91

1.842,91

43.496,61

76.512,77

NOTAS


