Balanço 31.14.2018 (Modelo Micro Entidades)

Balaliço 31.14.	31.14.2016 (Modelo Micro Entidades)		ANOS	
	RUBRICAS	NOTAS	2018	2017
	ATIVO			
ATIVO NÃO				
Ativos fixos tangíveis			3.869,22	4.151,55
Ativos Intangíveis Investimentos Financeiro			0,00 491,24	0,00 491,24
Accionistas / Sócios			0,00	0,00
ACTIVO CORRENTE			4.360,46	4.642,79
Inventários			0,00	0,00
Clientes			54.087,31	37.438,55
Estado e outros entes públicos			31,48	0,00
Diferimentos			0,00	0,00
Outros ativos correntes			7.795,75	0,00
Caixa e depósitos bancár	ios		22.722,06	34.431,43
			84.636,60	71.869,98
TOTAL DO ACTIVO			88.997,06	76.512,77
	,			
	AL PRÓPRIO E PASSIVO			
CAPITAL PRÓRIO Capital realizado			27.189,41	27.189,41
Outros Instrumentos de	Canital Próprio		0,00	0,00
Reservas	Сарка г торпо		0,00	0,00
Resultados Transitados			94.505,42	94.505,42
Outras variações no capi	tal próprio		-88.678,67	-98.293,22
Resultado líquido do peri	rodo		13.647,09	9.614,55
Total do Capital próprio			46.663,25	33.016,16
PASSIVO				
PASSIVO NÃO CORRE	NTE			
Provisões Financiamentos obtidos			0,00	0,00
Outras contas a pagar			39.453,70 2.200,00	39.453,70 2.200,00
Outras contas a pagar			41.653,70	41.653,70
PASSIVO CORRENTE				
Fornecedores			0,00	0,00
Estado e outros entes p	úblicos		680,11	0,00
Diferimentos			0,00	1.842,91
Outros passivos corrente	es		0,00	0,00
			680,11	1.842,91
TOTAL DO PASSIVO			42.333,81	43.496,61
TOTAL DO CAPITAL P	RÓPRIO E PASSIVO		88.997,06	76.512,77